
68  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.254 Quinta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interes-
sados ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM AR CON-
DICIONADO, PARA SUPRIR NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOURE.  A abertura será no dia 26/01/2023 as 09:00 horário de Brasília. O 
Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.
com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interes-
sados ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS, PARA SUPRIR NECESSIDADE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SOURE.  A 
abertura será no dia 27/01/2023 as 13:00 horário de Brasília. O Edital e 
seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br 
informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

Carlos Augusto de Lima Gouvêa
PREFEITO

Protocolo: 894846

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 13/02/2023 ÀS 09:00 HRS 
CONCORRÊNCIA Nº 0000001/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO DE VIAS URBANAS DO MU-
NICÍPIO DE TERRA SANTA. O RESPECTIVO EDITAL PODE SER ADQUIRIDO 
NO SETOR DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE TERRA SANTA E ATRAVÉS 
DO e-mail: licitacaopmts@outlook.com.

Protocolo: 894849

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-002PMT

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCU-
MÃ, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licita-
ção às 09:00 horas do dia 24 de janeiro de 2023, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 9/2022-002PMT, tipo menor preço por ITEM, cujo Aquisi-
ção de equipamentos e acessórios fotográficos de áudio e vídeo (compre-
endendo os itens desertos e fracassados do Pregão 9/2022-082PMT) para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração e Planeja-
mento. de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
no Portal de Compras Públicas, no site www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, 
Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo 
e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço 
www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 11 de janeiro de 
2022. Igor Lima dos Santos - Pregoeiro.

Protocolo: 894850

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-003FMS

O Município de TUCUMÃ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licita-
ção às 09:00 horas do dia 24 de janeiro de 2023, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-003FMS, tipo menor preço por ITEM, cujo 
Eventual e futura aquisição parcelada de fórmulas lácteas: compostos ali-
mentares - adulto e infantil (itens fracassados do Pregão 9/2022-042FMS), 
destinados a atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Tu-
cumã-PA. de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se no Portal de Compras Públicas, no site www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, 
Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo 
e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço 
www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 11 de janeiro de 
2022. Igor Lima dos Santos - Pregoeiro.

Protocolo: 894852

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2022-00046; CONTRATO Nº: 20239028 
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ - 
178.101,85 (Cento e Setenta e Oito Mil, Cento e Um Reais, Oitenta e Cinco 
Centavos), CONTRATO Nº: 20239029 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 237.241,00 (Duzentos e Trinta e Sete 
Mil, Duzentos e Quarenta e Um Reais); CONTRATO Nº: 20239030 CONTRA-
TANTE: FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TO-
TAL: R$ 913.873,70 (Novecentos e Treze Mil, Oitocentos e Setenta e Três 
Reais, Setenta Centavos); CONTRATADA: NOVA AGROPEC EMPREENDI-
MENTOS EIRELI; CONTRATO Nº: 20239031 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ - 115.395,16 (Cento e Quinze 
Mil, Trezentos e Noventa e Cinco Reais, Dezesseis Centavos); CONTRATO 
Nº: 20239032 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; VALOR 
TOTAL: R$ - 137.415,22 (Cento e Trinta e Sete Mil, Quatrocentos e Quinze 
Reais, Vinte e Dois Centavos); CONTRATO Nº: 20239033 CONTRATANTE: 
FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: 
R$ 670.854,85 (Seiscentos e Setenta Mil, Oitocentos e Cinquenta e Qua-
tro Reais, Oitenta e Cinco Centavos); CONTRATADA: BARROS E ROCHA 
LTDA; CONTRATO Nº: 20239034 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ - 98.775,52 (Noventa e Oito Mil, Sete-
centos e Setenta e Cinco Reais, Quinhentos e Dois Centavos); CONTRATO 
Nº: 20239035 CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁ-
SICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ - 377.824,60 (Trezentos e Setenta e 
Sete Mil, Oitocentos e Vinte e Quatro Reais, Sessenta Centavos); CON-
TRATO Nº: 20239036 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
VALOR TOTAL: R$ 118.425,38 (Cento e Dezoito Mil, Quatrocentos e Vinte 
e Cinco Reais, Trinta Oito Centavos); CONTRATADA: FACON CONSTRU-
CAO E ENGENHARIA EIRELI; CONTRATO Nº: 20239040 CONTRATANTE: 
FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: 
R$ - 901.173,23 (Novecentos e Um Mil, Cento e Setenta e Três Reais e 
Vinte e Três Centavos); CONTRATO Nº: 20239041 CONTRATANTE: FUN-
DO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 198.183,85 (Cento e 
Noventa e Oito Mil, Cento e Oitenta e Três Reais e Oitenta e Cinco Centa-
vos); CONTRATO Nº: 20239042 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ 159.245,19 (Cento e Cinquenta e Nove 
Mil, Duzentos e Quarenta e Cinco Reais e Dezenove Centavos); CONTRA-
TADA: JUNIOR CONSTRUÇÃO E COMERCIO SERVIÇOS EIRELI;; OBJETO: 
aquisição de material de consumo de construção, elétrico e hidráulico para 
atender a demanda dos Fundos e Secretarias da Prefeitura de Uruará; VI-
GÊNCIA: 06/01/2023 à 29/12/2023.
CONTRATO Nº: 20239061 CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ 76.710,51 (Setenta e 
Seis Mil, Setecentos e Dez Reais e Cinquenta e Um Centavos); CONTRA-
TADA: TORETTO MAQUINAS E FERRAMENTAS AGRICOLAS; CONTRATO Nº: 
20239062 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR 
TOTAL: R$ - 182.386,20 (Cento e Oitenta e Dois Mil, Trezentos e Oitenta 
e Seis Reais e Vinte Centavos); CONTRATO Nº: 20239063 CONTRATANTE 
FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ 
- 868.735,60 (Oitocentos e Sessenta e Oito Mil, Setecentos e Trinta e Cinco 
Reais e Sessenta Centavos); CONTRATO Nº: 20239064 CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ 227.670,20 (Duzen-
tos e Vinte e Sete Mil, Seiscentos e Setenta Reais e Vinte Centavos); CON-
TRATADA: T F R CORREA MATERIAIS DE CONSTRUCAO;OBJETO: aquisição 
de material de consumo de construção, elétrico e hidráulico para atender 
a demanda dos Fundos e Secretarias da Prefeitura de Uruará; VIGÊNCIA: 
09/01/2023 à 29/12/2023.
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2022-00044; CONTRATO Nº: 20239043 
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; VALOR TOTAL: R$ - 
221.337,54 (Duzentos e Vinte e Um Mil, Trezentos e Trinta e Sete Re-
ais e Cinquenta e Quatro Centavos); CONTRATO Nº: 20239044 CONTRA-
TANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; VALOR TOTAL: R$ 
- 262.282,70 (Duzentos e Sessenta e Dois Mil, Duzentos e Oitenta e Dois 
Reais e Setenta Centavos); CONTRATO Nº: 20239045 CONTRATANTE FUN-
DO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ - 
167.356,75 (Cento e Sessenta e Sete Mil, Trezentos e Cinquenta e Seis Re-
ais e Setenta e Cinco Centavos; CONTRATO Nº: 20239046 CONTRATANTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ - 40.279,00 (Qua-
renta Mil e Duzentos e Setenta e Nove Reais; CONTRATO Nº: 20239047 
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 
248.806,51 (Duzentos e Quarenta e Oito Mil, Oitocentos e Seis Reais e 
Cinquenta e Um Centavos; CONTRATO Nº: 20239048 CONTRATANTE FUN-
DO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE; VALOR TOTAL: R$ - 19.530,75 (Deze-
nove Mil, Quinhentos e Trinta e Setenta e Cinco Centavos; CONTRATADA: 
L. DE MATOS ALVES EIRELI; OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, 
utensílios domésticos e materiais de limpeza; VIGÊNCIA: 06/01/2023 à 
29/12/2023;
CONTRATO Nº: 20239065 CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL; VALOR TOTAL: R$ - 82.044,00 (Oitenta e Dois Mil e 
Quarenta e Quatro Reais); CONTRATO Nº: 20239066 CONTRATANTE PRE-

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:pregoeirosoure@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:pregoeirosoure@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:cpl2021pmt@gmail.com
http://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:cpl2021pmt@gmail.com
http://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/

